
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 61

24 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−
ματος που διασχίζει το ανατολικό τμήμα της Κοινό−
τητας Λεκάνης του Δ. Ορεινού του Ν. Καβάλας ........ 1

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων
εκτάσεων .............................................................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 537/Δ/11.11.2008 ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   7644π.ε. (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος που διασχίζει το ανατολικό τμήμα της Κοινό−
τητας Λεκάνης του Δ. Ορεινού του Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 ΦΕΚ 61Α.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθμίσεις θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/ 
1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/5505/21.11.2008 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
7552/22.12.2008) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών Ν. Καβάλας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη−
ρεσία μας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−
τος που διασχίζει το ανατολικό τμήμα της Κοινότητας 
Λεκάνης του Δ. Ορεινού του Ν. Καβάλας.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθμ. 13/2008 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ορεινού, κατά 
την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της με−
λέτης οριοθέτησης.

9. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος 
του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και το Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει (αριθμ. σχεδίου Τ−1A, 
κλίμακα 1:500, 1:1.000, 1:5.000 και 1:25.000), όπως ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν απο τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Καβάλας και απο τα οποία προκύπτει ότι οι προτει−
νόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική 
παροχή για περίοδο αναφοράς Τ = 50 έτη. 

10. Το υπ’ αριθμ. 6295/30.12.2008 έγγραφο του Δήμου 
Ορεινού σχετικά με την χρηματοδότηση του έργου δι−
ευθέτησης στο εν λόγω ρέμα, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμήμα−
τος του ρέματος που διασχίζει το ανατολικό τμήμα της 
Κοινότητας Λεκάνης του Δ. Ορεινού του Ν. Καβάλας, 
όπως φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα υδραυλι−
κής επίλυσης και προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 
1:500 (αριθμ. σχεδίου Τ−1Α), όπως αυτή ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκύψουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 6295/30.12.2008 έγγραφο του 
Δήμου Ορεινού το έργο διευθέτησης που θα ακολουθήσει 
θα ενταχθεί στο πρόγραμμα Θησέας με Κωδικό Έργου Θη−
σέα 24964, ενώ επιπροσθέτως θα υπάρξει επιπλέον χρημα−
τοδότηση μέσω των Ολοκληρωμένων Προγραμμάτων Ανά−
πτυξης Αγροτικού Χώρου (Ο.Π.Α.Α.Χ.) στα οποία ο Δήμος 
επιθυμεί να εντάξει ένα μέρος του έργου διευθέτησης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 30 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 

529

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.03 08:51:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 531



532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 533

   



534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. ΔΠΠ 466 (2)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996 ).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/195 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 450/20.1.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 1α 
τεμάχιο, έκτασης 4016 τ.μ., του αγροκτήματος Υφαντών 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Γκρι−
γκόρε Σέρμπου του Νικολάου, κάτοικο Κομοτηνής Ν. 
Ροδόπης, για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
στέγασης 200 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 9286/9.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2734/21.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 4746/20.11.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1750/12.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 3618/19.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 5292/28.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 6007/17.12.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 443/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αρίθμ. 1α τεμάχιο, 
έκτασης 4016 τ.μ., όπως. εμφαίνονται στο απόσπασμα 
τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Υφα−
ντών Δήμου Κομοτηνής της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης,  σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί στον Γκριγκόρε Σέρμπου του Νικολάου, κάτοι−
κο Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, για την ανέγερση μόνιμων 
σταβλικών εγκαταστάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν.δ. 221/1974.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Φεβρουαρίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 535



536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
  Στο ΦΕΚ 537/Δ/11.11.2008 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο 

καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην 
τοποθεσία «Καραβότοπος» του Δ.Δ. Κόκκινου Χωριού, 
Δήμου Βάμου, Νομού Χανίων, στην απόφαση καθορισμού 
των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας, Ευστάθιος Τζου−

ανάκης»,

στο ορθό:

«Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας Κρήτης, κ.α.α., 

Γενικός Διευθυντής, Ευστάθιος Τζουανάκης».

  (Από την Κτηματική Υπηρεσία Χανίων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000612402090008*


